
 

 

 

 Ministero dell’Istruzione 
Liceo Scientifico  Linguistico Statale “Paolo Giovio” - Como 

 

 

 

Protocollo N. 1893/2021                                                                  Como, 24.02.2021 

 

STUDENTI 
GENITORI/Esercenti la responsabilità genitoriale 

DOCENTI 
PERSONALE ATA 

 
         Nuovo Sito WEB Liceo 

 
 

OGGETTO: orario di lezione dal 1° marzo 2021. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RICHIAMATA la propria comunicazione prot. N. 1093 del 28.01.2021; 
CONSIDERATO che la situazione di emergenza sanitaria rimane ad oggi ancora critica; 
VISTA la percentuale di studenti del Liceo che si reca a scuola utilizzando i mezzi pubblici; 
VISTA la necessità di evitare l’affollamento degli studenti in ingresso e in uscita dal Liceo per le lezioni in presenza; 
VALUTATA la migliore organizzazione possibile dell’orario di lezione per il rientro a casa degli studenti in tempi ragionevoli; 
 

DISPONE 
 

che da lunedì 1 a mercoledì 31 marzo 2021 l’orario settimanale delle lezioni delle classi, dal lunedì al venerdì, è quello riportato 
nell’allegato 1, organizzato secondo le seguenti turnazioni in presenza: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIORNO CLASSI 

Lunedì 1 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Martedì 2 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Mercoledì 3 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B) 

Giovedì 4 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B) 

Venerdì 5 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B) 

Lunedì 8 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B)  

Martedì 9 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B) 

Mercoledì 10 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Giovedì 11 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Venerdì 12 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Lunedì 15 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Martedì 16 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Mercoledì 17 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B) 

Giovedì 18 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B) 

Venerdì 19 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B) 

Lunedì 22 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B) 

Martedì 23 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B) 

Mercoledì 24 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Giovedì 25 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Venerdì 26 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Lunedì 29 marzo Liceo linguistico (tutte) – Liceo scientifico (corsi C, D, E) 

Martedì 30 marzo Liceo Scienze Applicate (tutte) – Liceo scientifico (corsi A, B) 

Mercoledì 31 marzo ASSEMBLEA D’ISTITUTO ONLINE PER TUTTE LE CLASSI 



 

 

 

 Ministero dell’Istruzione 
Liceo Scientifico  Linguistico Statale “Paolo Giovio” - Como 

 

 

 

Le classi del triennio svolgeranno le lezioni in presenza e a distanza dalle ore 8.00 alle ore 13.05, secondo la seguente scansione: 

ora orario note 

1^ 8.00 – 8.50 
 

Tutti i ritardi rispetto all’orario d’ingresso andranno giustificati. 
 
Durata dell’ora di lezione 50’ complessivi: 45’ di attività didattica effettiva,  i 
restanti 5’ utilizzati, in presenza, per il ricambio d’aria, per l’igienizzazione dei 
banchi e come momento di pausa,  a distanza per interrompere il lavoro sullo 
schermo del pc.   

2^ 8.50 – 9.40 
 

3^ 9.40 – 10.30 
 

4^ 10.30 – 11.15 
 

 

Intervallo 11.15 - 11.25 
 

In classe con il docente presente alla 4^ ora. Modalità: in presenza, per il 
ricambio d’aria, per l’igienizzazione dei banchi e come momento di pausa,  a 
distanza per interrompere il lavoro sullo schermo del pc.. 
 

5^ 11.25 – 12.15 
 

Durata dell’ora di lezione 50’ complessivi: 45’ di attività didattica effettiva,  i 
restanti 5’ utilizzati, in presenza, per il ricambio d’aria, per l’igienizzazione dei 
banchi e come momento di pausa,  a distanza per interrompere il lavoro sullo 
schermo del pc.   

6^ 12.15 – 13.05 
 

 

Le classi del biennio svolgeranno le lezioni in presenza dalle ore 9.40 alle ore 13.50, le ore di lezione previste in orario dalle 8.50 alle 9.40 
saranno recuperate in modalità asincrona; quando le lezioni, secondo la turnazione prevista, saranno a distanza l’orario coincide con 
quello comunicato in allegato. La scansione è la seguente: 

ora orario note 

1^ 8.50 – 9.40 A distanza inizio lezioni secondo l’orario, in presenza recuperata in modalità 
asincrona. 
 
Durata dell’ora di lezione 50’ complessivi: 45’ di attività didattica effettiva,  i restanti 
5’ utilizzati, in presenza, per il ricambio d’aria, per l’igienizzazione dei banchi e come 
momento di pausa,  a distanza per interrompere il lavoro sullo schermo del pc.   
 

2^ 9.40 – 10.30 Inizio lezioni in presenza.  
 
Durata dell’ora di lezione 50’ complessivi: 45’ di attività didattica effettiva,  i restanti 
5’ utilizzati, in presenza, per il ricambio d’aria, per l’igienizzazione dei banchi e come 
momento di pausa,  a distanza per.   
 

3^ 10.30 – 11.15 
 

 

intervallo 11.15 -11.25 
 

in classe con il docente presente alla 3^ ora. Modalità: in presenza, per il ricambio 
d’aria, per l’igienizzazione dei banchi e come momento di pausa,  a distanza per 

interrompere il lavoro sullo schermo del pc. 
 

4^ 11.25 – 12.15 
 

Durata dell’ora di lezione 50’ complessivi: 45’ di attività didattica effettiva, i restanti 
5’ utilizzati, in presenza, per il ricambio d’aria, per l’igienizzazione dei banchi e come 
momento di pausa, a distanza per interrompere il lavoro sullo schermo del pc.   5^ 12.15 – 13.05 

 

6^ 13.05 – 13.50 
 

 
L’orario di svolgimento delle ore di potenziamento della lingua tedesca verrà comunicato dai docenti della materia agli studenti 
interessati. 
Ogni successiva ulteriore variazione che dovesse rendersi necessaria in rapporto all’evoluzione dell’emergenza sanitaria verrà 
tempestivamente comunicata tramite il sito web del Liceo. 
 
Si invitano tutti gli studenti a rispettare le norme ANTICOVID stabilite dai protocolli dell’emergenza con attenzione e rigore per tutta la 
permanenza nei locali e nei cortili della scuola. Nell’allegato 2 sono riportate le indicazioni fornite da ATS e tuttora in vigore. 
 
               Cordiali saluti 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Nicola D’Antonio 
 

                                                                                                                                                                     [Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgsvo n. 39/93] 


